Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от «17» февраля 2021 года
	№219

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 17.12.2015 №2839 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования город Алексин, экспертизе муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования город Алексин, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.11.2020 №363-ФЗ «О внесении изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 17.12.2015 №2839 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования город Алексин, экспертизе муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования город Алексин, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», изложив пункт 1.2 приложения 1 к постановлению в следующей редакции:
«1.2. Оценка регулирующего воздействия проводится в отношении проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования город Алексин, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - проекты муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования город Алексин), в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета муниципального образования город Алексин, за исключением проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций».

2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е. Федоров